
 

Zápis z jednání komise při MČ Praha-Vinoř 

Název komise Komise sociální a pro zdravotnictví 

Datum a čas konání  07.03.2024 (17:30-19:30 hod.) 

Místo konání  KC Vincent, Opočínská 364, Praha – Vinoř 

Počet přítomných členů komise 

Počet hostů 

Přítomno 6 členů komise 

0 

Zkratky členů komise:  Kateřina Hájková (KH), Markéta Kilingerová (MK), Martin Mach 
(MM), Lea Šimonovičová (LŠ), Zuzana Štočková (ZŠ), Helena 
Švarcová (HŠ), Ivana Zikmundová (IZ).  

 

Program jednání komise (hlavní body, úkoly) 

1. Rozvoj sociálních služeb v MČ Vinoř 
2. Dům pro seniory 
3. Odborné konzultace pro občany Vinoře 
4. Senioráda 
5. Rodičovské kavárny  
6. Centrum seniorských aktivit  
7. Podpora rodin v tísnivé situace formou příspěvku na školní aktivity  
8. Rozvoz obědů seniorům v MČ Vinoř 
9. Šatník Vinoř 
10. Příspěvek pro letní příměstský tábor 
11. Problematické chování v Křemílkově 245 
12. Pomoc UA rodině 
13. Termíny komisí v roce 2024 

 

Průběh diskuse a přijatá doporučení 

Ad 1) Rozvoj sociálních služeb v MČ Vinoř – KH referovala o jednání s Mgr. Janou Sikorovou, ředitelkou 
Českého červeného kříže na Praze 9. Během jednání vznikl návrh na spolupráci, který zahrnuje 
vytvoření nové pozici pečovatelky na plný úvazek od ledna 2024 a dále nové pozice sociálního 
pracovníka na zkrácený úvazek (0,2-0,4) taktéž od ledna 2024. KH připraví návrh spolupráce a předloží 
tento ke schválení Radě MČ Vinoř, a to včetně finančního plánu, který bude obsahovat navrhovanou 
spoluúčast ze strany MČ Vinoř. 

Ad 2) Budování Domu pro seniory (Křemílkova 245) – komise diskutovala o budoucím využití 
rekonstruovaného objektu v Křemílkově 245. V objektu by mohly být vybudovány byty zvláštního 
určení, prostory pro zázemí pečovatelské a sociální služby a případně i prostory pro sociálně aktivizační 
akce pro seniory. Nad návrhem budoucího uspořádání tohoto objektu se komise setká s arch. Janou 
Zacharovou, která je pověřená přípravou projektové dokumentace na rekonstrukci. Dále se komise 
shodla, že zástupci komise půjdou navštívit domy s pečovatelskou službou v okolních městských 
částech. 

Ad 3) Odborné konzultace pro občany Vinoře – paní Klucová informovala KH, že poslední nabídku 
bezplatných konzultací nikdo nevyužil. Paní Klucová využila čas a připravila 2 dokumenty, které mohou 



 

být využiti v situacích spojených s domácím násilím a osob ohrožených dluhy. Dále p. Klucová pomáhá 
2 samoživitelkám. Komise navrhuje pokračovat v konzultacích na základě individuálních potřeb a 
požadavků. Komise navrhuje Radě MČ Vinoř, aby schválila částku 6 000 Kč pro možné využití 
individuálních konzultací s Mgr. Klucovou v případě osob v tíživé životní situaci. Sazba 400 Kč/1 hodina. 

Ad 4) Senioráda – MK referovala o pokračující přípravě Seniorády. Senioráda se uskuteční ve Ctěnicích 
v září 2024. Rozpočet akce se odhaduje na 150 tis. Kč. Rada MČ Vinoř schválila přesun financí ve výši 
150 tis. Kč do rozpočtu příspěvkové organizace Vincent. MK informovala členy komise, že Satalice se 
nebudou účastnit letošní seniorády. Počítá se s účastí Kbel a Čakovic.  
 
Ad 5) Rodičovské kavárny – první kavárna se bude věnovat problematice školní zralosti a proběhne 
v pondělí 11.3. od 18 hodin v Sále pod Normou. Pozvánky jsou distribuovány ve spolupráci se školou, 
na sociálních sítích a na vývěskách v MČ Vinoř. 
 
Ad 6) Centrum seniorských aktivit – MK komunikuje se seniory a sbírá návrhy na akce, o které mají 
senioři zájem. Momentálně projevili zájem o výlet s možností návštěvy sauny. IZ navrhuje zopakovat 
komentované výlety po Praze.  
 
Ad 7) Podpora rodin v tísnivé situace formou příspěvku na školní aktivity – letáky byly distribuovány 
všem žákům v ZŠ a MŠ Vinoř. KH bude registrovat všechny žádosti o finanční podporu a přeloží je komisi 
k posouzení.  
 
Ad 8) Rozvoz obědů – LŠ informovala přítomné o aktuálním rozvozu obědů pro imobilní seniory v MČ 
Vinoř. Celkový počet rozvážených obědů je 11, komise žádá Radu MČ Vinoř o navýšení o 3 obědy. 
Celkový počet rozvážených obědů je momentálně 14. 
 
Ad 9) Šatník – HŠ informovala komisi, že 9. března proběhne další nabídka oblečení zdarma pro 
obyvatele Vinoře v rámci šatníku, který je momentálně umístěn v Klenovské ulici.  
 
Ad 10) Komise navrhuje Radě MČ Vinoř vyčlenit částku 12 000 Kč jako možnou finanční podporu pro 
rodiny, které nebudou mít finanční kapacitu zaplatit plnou výši příspěvku za letní příměstský tábor 
pořádaný TJ Sokol v červenci 2024.  

Ad 11) HŠ informovala komisi o přetrvávajících problémech s nájemníkem, který žije v Křemílkově 245. 
Jeho chování k ostatním nájemníkům je konfliktní a má znaky agresivity. Komise navrhuje, aby 
nájemnicí v případě konfliktů volali Policii ČR a informovali Úřad MČ Vinoř o přetrvávajících 
problémech. 

Ad 12) KH informovala komisi, o tom, že Vinořská škola požádala KH o pomoc ukrajinské rodině, která 
má postižené dítě a škola ve spolupráci s rodinou hledá zajištění odborné školní péče. 

Ad 13) Termíny konání následujících komisí v roce 2024: 4.4. – 2.5. – 6.6. – 5.9. – 3.10. – 7.11. – 5.12. 
Čas 17:30. Místo: Vincent. 
 
 
  



 

Seznam úkolů 

 

Datum 
zadání 

Úkol 
Odpovědná osoba 
(člen komise) 

Stav 
plnění1 

Termín plnění 
(datum) 

1.2.2024 
Přeložit Radě MČ Vinoř k projednání bod č. 
10. 

Martin Mach D 7.2.2024 

7.3.2024 
Předložit Radě MČ Vinoř k projednání bod č. 
3, 8, 10 a 11. 

Martin Mach Z 31.3.2024 

     

     

     

 

Zapsal/a: Kateřina Hájková 

Přílohy zápisu: Prezenční listina 

 
1 Z = zadáno (zatím bez realizace); R = úkol v realizaci; D = úkol dokončený. Úkoly, které byly 
v předchozím zápisu označeny jako dokončené, jsou smazány.  


